
令和元年９月１日 

南高支部組合員 様 

長崎県教職員互助組合退職互助部 

南高支部長 原 田 建 夫 

（公印省略） 

南高支部後期研修会・新年会開催のご案内 

 

 初秋の候、組合員の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、私たちの支部では例年後期研修会･新年会を開催していますが、本年度も下記の通り開催いた

します。 

前半の研修会では、ドローンを使って、半島内のわが町を上空から捉えた映像（動画）をご覧頂きます。

さらに、昭和３０年代まではどの町にも残っていた結婚式風景の一つとして「釜蓋かぶせの口上」を方言で

語っていただき、皆さんで楽しみたいと思います。 

また、後半の新年会・懇親会では、いつものように懐かしい仲間との語らいや歌に踊りにと楽しい一時

を過ごしていただければと思います。 

何かとご多用とは存じますが、お誘い合わせ多数ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年１月２０日（月） 午前１１時 ～ 午後２時３０分 

 

２ 場 所  布津町 鶏の白石  ☎０９５７－７２－３３６９ 

 

３ 会次第 

☆研修会 （午前１１：００ ～ １２：３０） 

（１）支部長挨拶 

（２）研修題  「DVD で半島内のわが町を巡る」「釜蓋かぶせの口上」 

ナレーター 口之津町史談会 徳永 三恵 様 

（３）質疑応答 

 

☆新年会 （懇親会＝１２：３０ ～ １４：３０） 

（１）正月の歌（全員合唱） （２）乾杯 （３）会食・余興 （４）万歳三唱 

 

 

※付記 （１）送迎バスについて 

会場までは、北回り（千々石町→愛野→・・布津町）と南回り（小浜町→ 

南串山町→・・布津町）のコースで送迎します。 

＊各地の発時刻・停留所は各町評議員さんからお知らせします。 

  （評議員さんの氏名・電話番号は裏面に載せています。） 

 

（２）参加申し込みについて 

各町評議員さんに１月８日（水）までに申し込んでください。 

 

（３）参加費について 

＊個人負担  男性 ３,５００円    女子 ３，０００円 

（別に支部からの補助有り） 

＊参加費の徴収は当日各町の評議員がいたします。 

 


